ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

З А К О Н

«О внесении поправок в Конституцию Донецкой Народной Республики»

Принят Народным Советом                                     Председатель

Донецкой Народной Республики Народного Совета

27 февраля 2015 года Донецкой

(Постановление №I-71П-НС) Народной Республики

 А.Е. Пургин

Статья 1

Внести в Конституцию Донецкой Народной Республики от 17.04.2014

года следующие изменения:

1)Пункт 16 части 1 Статьи 59 изложить в следующей редакции:

«представляет в Народный Совет Донецкой Народной Республики

кандидатуры Председателя Центрального Республиканского Банка,

Генерального прокурора, других должностных лиц в соответствии со своими

полномочиями, а также входит в Народный Совет Донецкой Народной

Республики с представлениями об их освобождении от должности».

Статья 2

Настоящий Закон Донецкой Народной Республики о поправках

к Конституции Донецкой Народной Республики вступает в силу со дня его

официального опубликования после его принятия двумя третями от общего

числа депутатов Народного Совета Донецкой Народной Республики.

Статья 3

Опубликовать полный текст Конституции Донецкой Народной

Республики с учетом принятых поправок в Официальном печатном издании

Народного Совета Донецкой Народной Республики.